
Cílem této bakalářské práce je objasnit, jak české dobová periodika (Rudé právo, Mladá fronta, Svět v
obrazech) informovala o letu prvního československého kosmonauta Vladimíra Remka do vesmíru a zda
jej využila k propagandě komunistického režimu. Práce se zaměřuje na příspěvky zabývající se
kosmonautikou a zejména letem Vladimíra Remka týden před samotným startem kosmické rakety
v březnu roku 1978, pokrývá jeho průběh a úspěšný návrat na Zemi. Analýza pokračuje až do
triumfálního návratu kosmonauta do Československa a oslav Prvního máje, kterých se delegace
kosmonautů účastnila.
Práce zjišťuje, jaký obraz si pomocí vybraného dobového československého tisku vytvořil běžný
československý občan, a jakou měrou se tato představa lišila od objektivního vylíčení historických
událostí, které nastiňuji pomocí knih a odborných příspěvků. Předpokládám, že zmíněná periodika byla
nucena kosmonautův let využít k propagandě komunistické ideologie a spolupráce Československa se
Sovětským svazem. Snažím se zjistit, do jaké míry bylo pokrytí události seriózní a jakým způsobem
bylo využito k propagandě vládnoucího režimu.


